
Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

decreto 2422 de 19 de janeiro de 2022 2

PORTARIA Nº 107/2022 3

PORTARIA Nº 108/2022 3

PORTARIA Nº 109/2022 5

PORTARIA Nº 110/2022 6

PORTARIA Nº 111/2022 7

PORTARIA Nº 112/2022 8

PORTARIA Nº 113/2022 9

PORTARIA Nº 114/2022 10

PORTARIA Nº 115/2022 11

PORTARIA Nº 116/2022 12

PORTARIA Nº 117/2022 14

PORTARIA Nº 118/2022 15

PORTARIA Nº 119/2022 16

PORTARIA Nº 120/2022 17

PORTARIA Nº 121/2022 18

PORTARIA Nº 122/2022 20

PORTARIA Nº 123/2022 22

PORTARIA Nº 124/2022 23

PORTARIA Nº 125/2022 24

PORTARIA Nº 126/2022 25

PORTARIA Nº 127/2022 26

PORTARIA Nº 128/2022 27

PORTARIA Nº 129/2022 29

PORTARIA Nº 130/2022 30

PORTARIA Nº 131/2022 31

PORTARIA Nº 132/2022 32

PORTARIA Nº 133/2022 33

Edital de Notificação Núcleo Córrego Preto REURB -E 34

PORTARIA Nº 134/2022 37

PORTARIA Nº 135/2022 39

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

decreto 2422 de 19 de janeiro de 2022

DECRETO N° 2422

DE 19 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe sobre a permissão de uso do espaço Terminal Rodoviário Elisa Pessuti Ribeiro em Araçoiaba da Serra/SP.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, no uso de suas atribuições legais que lhe são inerentes
nos termos do artigo 80, inciso VIII da Lei Orgânica do município, e ainda:

Considerando, os documentos constantes do Protocolo nº 64/2022;

DECRETA:

Art. 1º - É permitido o uso, de forma exclusiva, pela ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE ARAÇOIABA DA SERRA E
CAPELA DO ALTO - ACEAC, associação civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.603.832/0001-77, de uma sala do Terminal
Rodoviário Elisa Pessuti Ribeiro, conforme destacado na planta em anexo, de propriedade da Prefeitura do Município de Araçoiaba da Serra/SP,
localizada na Rua Professor Toledo esquina com a Rua Pedro Nolasco Vieira, com 9,83m² (9 metros e oitenta e três centímetros quadrados),
destinado às atividades da própria ACEAC no que se refere a finalidade descrita em seu Estatuto.

Parágrafo único. A presente permissão é feita em caráter gratuito e precário, vedada outra destinação para o seu uso que não a especificada.

Art. 2º. A permissionária, à sua exclusiva expensa, é a responsável pela manutenção integral do bem ora permitido, bem como por eventuais danos
que nele ou em terceira pessoa venham a ocorrer face à sua utilização.

Art. 3º. A fim de atender o constante neste Decreto, a Secretaria de Assuntos Jurídicos formalizará o Termo de Permissão de Uso de Bem Público,
que limitará os termos desta outorga, obrigando-se a permissionária ao seu estrito e fiel cumprimento, sob pena de sua imediata revogação.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araçoiaba da Serra, em 19 de janeiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Munícipio Araçoiaba da Serra

Registrado em livro próprio e disponível no site: www.aracoiaba.sp.gov.br, em 19 de janeiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 107/2022

PORTARIA Nº 107/2022

DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Demitir por término de contrato do cargo de Auxiliar de Enfermagem, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

DANILO ROBERTO FERREIRA TOSTES 25.XXX.XXX-3 379.XXX.XXX-39

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 16 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 16 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 108/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 108/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de deslocamento para o desenvolvimento de atividades da Secretaria de Saúde desta
Prefeitura Municipal,

RESOLVE:
Artigo 1º- Autorizar os servidores abaixo relacionados a conduzirem os veículos da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da
Serra:

THATIANA DE OLIVEIRA HENRIQUE VIEIRA

Cpf: 368.XXX.XXX-17

ANTONIO BENEDITO DE CAMPOS

Cpf: 026.XXX.XXX-59

SIMONE XAVIER OLIVEIRA

Cpf: 089.XXX.XXX-25

Artigo 2º - Os servidores deverão conduzir os veículos obedecendo as Normas do Código de Trânsito Brasileiro, sob
pena de responsabilização.

Artigo 3º - Os servidores acima citados somente poderão conduzir os veículos para os quais forem devidamente
habilitadas.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 109/2022

PORTARIA Nº 109/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: JUNKI RODRIGO YOGUI

RG Nº: 39.XXX.XXX-8

CPF N°: 415.XXX.XXX-62

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 1º LUGAR

CARGO: CONTADOR

INÍCIO: 17/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 110/2022

PORTARIA Nº 110/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: LILAINE FARIAS DOS SANTOS

RG Nº: 43.XXX.XXX-4

CPF N°: 368.XXX.XXX-08

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 1º LUGAR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

INÍCIO: 11/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
11/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 111/2022

PORTARIA Nº 111/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica I , à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

GESLAINE APARECIDA RODRIGUES PINHEIRO 43.XXX.XXX-7 352.XXX.XXX-29

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 112/2022

PORTARIA Nº 112/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica II  – Educação Especial, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

NATALIA JONAS DALE LUCHE 50.XXX.XXX-9 447.XXX.XXX-93

KAREN CRISTINA DA SILVA MOREIRA 56.XXX.XXX-01 459.XXX.XXX-54

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 113/2022

PORTARIA Nº 113/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Matemática, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

RAFAEL MORALES BONIFACIO 48.XXX.XXX-X 357.XXX.XXX-20

HELIO CHRISTINO MARTINS 11.XXX.XXX-6 291.XXX.XXX-24

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 114/2022

PORTARIA Nº 114/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Geografia, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

RUBENS COELHO RAMALHO 30.XXX.XXX-3 251.XXX.XXX-74

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  11 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 115/2022

PORTARIA Nº 115/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Ciências, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

GABRIELA PEREIRA CARDOSO LUNARDI 50.XXX.XXX-4 120.XXX.XXX-65

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  12 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 116/2022

PORTARIA Nº 116/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Português, à partir de 10/02/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  13 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

ANA MARIA GORRES 12.XXX.XXX-1 208.XXX.XXX-84

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  14 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 117/2022

PORTARIA Nº 117/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – História, à partir de 10/02/2022

NOME RG CPF

GABRIEL DE SIQUEIRA CHIARI 49.XXX.XXX-4 391.XXX.XXX-95

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  15 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 118/2022

PORTARIA Nº 118/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Inglês, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

TAIS HELENA CESAR 28.XXX.XXX-3 289.XXX.XXX-79

ERICA DANIELLY OLEGARIO DE ALMEIDA 66.XXX.XXX-5 713.XXX.XXX-49

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  16 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 119/2022

PORTARIA Nº 119/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Educação Física, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

ADRIANA CAMARGO SCHUCH 40.XXX.XXX-7 357.XXX.XXX-47

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  17 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 120/2022

PORTARIA Nº 120/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de
Tecnologia, à partir de 10/02/2022:

NOME RG CPF

PAULO RENATO FILOSI CESAR 435.XXX.XXX-6 358.XXX.XXX-39

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  18 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 121/2022

PORTARIA Nº 121/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo de
Professor de Educação Básica I, à partir de 17/02/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  19 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

CRISTIANA GARROSSINO MAGALHÃES 26.XXX.XXX-4 170.XXX.XXX-93

PAOLA ROSÁRIO DA CUNHA 32.XXX.XXX-0 318.XXX.XXX-31

ADRIELE CAMILA PEREIRA FAGUNDES 42.XXX.XXX-8 400.XXX.XXX-09

LARA FAGUNDES TEIXEIRA MIMARY 46.XXX.XXX-X 333.XXX.XXX-05

CAMILA SANTANA DE ALMEIDA 46.XXX.XXX-X 393.XXX.XXX-37

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  20 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 122/2022

PORTARIA Nº 122/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo de
Professor de Educação Básica II, à partir de 17/02/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  21 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

FERNANDA DE PAULA PRADOS 32.XXX.XXX-9 301.XXX.XXX-44

BARBARA QUINTINO SANTOS SILVA 32.XXX.XXX-5 219.XXX.XXX-35

ADRIANA ROBERTA DE CARVALHO 10.XXX.XXX-2 402.XXX.XXX-06

ANDREA LOPES GONÇALVES CIVOLANI 22.XXX.XXX-6 249.XXX.XXX-61

RAQUEL CRISTINA RIBEIRO DE O. GASPARINI 26.XXX.XXX-0 161.XXX.XXX-07

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  22 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 123/2022

PORTARIA Nº 123/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Matemática, à partir de 04/02/2022:

NOME RG CPF

FABIANA SOARES SALES 28.XXX.XXX-2 274.XXX.XXX-79

JACKSON BONRRUQUE GROXCO 22.XXX.XXX-9 114.XXX.XXX-90

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  23 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 124/2022

PORTARIA Nº 124/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Inglês, à partir de 17/02/2022:

NOME RG CPF

MARIA YUQUIKO TAKAHASHI 18.XXX.XXX-3 105.XXX.XXX-51

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  24 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 125/2022

PORTARIA Nº 125/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Agente de Desenvolvimento Infantil, à partir de 17/02/2022:

NOME RG CPF

FERNANDA APARECIDA DE MELO SIQUEIRA CAMPOLIM 41.XXX.XXX-6 358.XXX.XXX-73

LUCINEIA DE FATIMA DOMINGUES MEDEIROS 32.XXX.XXX-4 288.XXX.XXX-73

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  25 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 126/2022

PORTARIA Nº 126/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2021/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de
Tecnologia, à partir de 17/02/2022:

NOME RG CPF

SUZANA PESSUTTI RIBEIRO 33.XXX.XXX-4 336.XXX.XXX-95

DAYANE DE NADAI 45. XXX.XXX-2 106. XXX.XXX-79

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  26 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 127/2022

PORTARIA Nº 127/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através da lista do CONCURSO PÚBLICO n° 001/2020, para o
cargo de Auxiliar de Serviços, à partir de 11/02/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  27 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

LUCIANO DE OLIVEIRA 30.XXX.XXX-3 278.XXX.XXX-74

ARIANA LANSA PLENS 40.XXX.XXX-2 344.XXX.XXX-55

MARIA APARECIDA FOGAÇA 45.XXX.XXX-5 337.XXX.XXX-90

GUILHERMINA FATIMA DE MELO 21.XXX.XXX-X 110.XXX.XXX-96

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
11/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 128/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  28 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 128/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: VERA LUCIA VERAS DA CRUZ

RG Nº: 1.XXX.XXX

CPF N°: 164.XXX.XXX-73

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2016 - 41º LUGAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

INÍCIO: 04/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  29 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 129/2022

PORTARIA Nº 129/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: GISELE MARTINS CORREA DE ANDRADE

RG Nº: 45.XXX.XXX-8

CPF N°: 330.XXX.XXX-06

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2016 - 72º LUGAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  30 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

INÍCIO: 04/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 130/2022

PORTARIA Nº 130/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: CAMILA DONIZETE CONHE

RG Nº: 41.XXX.XXX-5

CPF N°: 360.XXX.XXX-09

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2016 - 4º LUGAR

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  31 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – EDUCAÇÃO FÍSICA

INÍCIO: 04/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 131/2022

PORTARIA Nº 131/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: ANDERSON ZORZENONI

RG Nº: 32.XXX.XXX-4

CPF N°: 277.XXX.XXX-50

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  32 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2016 - 5º LUGAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – EDUCAÇÃO FÍSICA

INÍCIO: 04/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 132/2022

PORTARIA Nº 132/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: ANDRE MONTEIRO GOMES

RG Nº: 34.XXX.XXX-2

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  33 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CPF N°: 307.XXX.XXX-79

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2016 - 7º LUGAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – EDUCAÇÃO FÍSICA

INÍCIO: 04/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 133/2022

PORTARIA Nº 133/2022

DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: MICHELE APARECIDA DOMINGUES

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  34 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

RG Nº: 45.XXX.XXX-X

CPF N°: 351.XXX.XXX-29

CONCURSO PÚBLICO/CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2016 - 8º LUGAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – EDUCAÇÃO FÍSICA

INÍCIO: 04/02/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 17 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Edital de Notificação Núcleo Córrego Preto REURB -E

Edital de NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, relativamente à Regularização Fundiária de Interesse Especifico – REURB-E do núcleo denominado “
NÚCLEO CORREGO PRETO ” com acesso pela Rua Fortunato Dias Moreira, neste Município, com base na Lei Federal 13.465/2017 e o Decreto Federal que a

regulamenta nº 9.310/2018, NOTIFICA os proprietários e os confinantes do referido núcleo, não encontrados, bem como os que

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  35 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

por qualquer motivo se recusam a receber a notificação, para que apresentem impugnação dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da data do presente Edital,
tendo em vista que a matricula em questão não possui endereço.

NOME MATRICULA

Pedro Emiliano Lourenço Matrícula nº 12.930 do 2º CRI de Sorocaba

Anna Antunes Lourenço Matrícula nº 12.930do 2º CRI de Sorocaba

Ficam NOTIFICADOS, também, os terceiros interessados para que apresentem impugnação dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da data do presente Edital.
A ausência de manifestação dos indicados referidos no § 6º do artigo 31 será interpretada como concordância com a Reurb pelo Projeto de Regularização

Urbanística do núcleo denominado de “NÚCLEO CORREGO PRETO”. Este projeto está documentado no Processo Administrativo nº 672/2022 disponível para
consulta nas dependências da Secretaria de Planejamento Urbano. A referida regularização está sendo realizada através de convênio firmado entre a Prefeitura do

Município de Araçoiaba da Serra e o Programa Cidade Legal da Secretaria de Habitação do Estado de São Paulo. O perímetro de regularização está descrito a
seguir.

O Núcleo está localizado na Rua Fortunato Dias Moreira – Araçoiaba da Serra/SP.
O perímetro do imóvel descrito abaixo, está Georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro no DATUM SIRGAS2000 e coordenadas no sistema UTM, tem início
no ponto 01, definido pelas coordenadas E: 223311.2447m e N: 7390448.7249m localizado a Rua Fortunato Dias Moreira, distante 13,70m da confluência a rua Tv.

Quatro, que está à direita de que da Rua Fortunato Dias Moreira olha para o terreno, deste segue em reta com azimute de 358°25'55" pela distância de 12,98m
confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 02, definido pelas coordenadas E:223310.8894m e N: 7390461.7029m, deste segue em reta com azimute de
340°47'6" pela distância de 27,29m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 03, definido pelas coordenadas E: 223301.9076m e N: 7390487.4733m,
deste segue em reta com azimute de 335°41'15" pela distância de 14,95m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 04, definido pelas coordenadas E:

223295.7525m e N: 7390501.0975m, deste segue em reta com azimute de 335°41'15" pela distância de 27,53m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o
ponto 05, definido pelas coordenadas E: 223284.4192m e N: 7390526.1832m, deste segue em reta com azimute de 335°41'15" pela distância de 18,69m

confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 06, definido pelas coordenadas E: 223276.7230m e N: 7390543.2186m, deste segue em reta com azimute de
335°41'15" pela distância de 18,85m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 07, definido pelas coordenadas E: 223268.9637m e N: 7390560.3934m,

deste segue em reta com

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  36 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

azimute de 335°41'15" pela distância de 4,20m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 08, definido pelas coordenadas E: 223267.2342m e N:
7390564.2216m, deste segue em reta com azimute de 331°58'23" pela distância de 23,87m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 09, definido pelas
coordenadas E: 223256.0158m e N: 7390585.2965m, deste segue em reta com azimute de 327°37'47" pela distância de 15,16m confrontando com a Matrícula N.º

12.930, até o ponto 10, definido pelas coordenadas E: 223247.8969m e N: 7390598.1045m, deste segue em reta com azimute de 331°6'38" pela distância de
24,05m confrontando a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 11 definido pelas coordenadas E: 223236.2761m e N: 7390619.1646m, deste segue em reta com azimute

de 334°16'3" pela distância de 22,24m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 12, definido pelas coordenadas E: 223226.6214m e N: ,7390639.1966m,
deste segue em reta com azimute de 338°24'19" pela distância de 19,89m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 13, definido pelas coordenadas E:

223219.2999m e N: 7390657.6935m, deste segue em reta com azimute de 271°52'37" pela distância de 1,67m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto
14, definido pelas coordenadas E: 223217.6307m e N: 7390657.7482m, deste segue em reta com azimute de 333°47'32" pela distância de 17,06m confrontando
com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 15, definido pelas coordenadas E: 223210.0986m e N: 7390673.0502m, deste segue em reta com azimute de 338°36'27"

pela distância de 16,85m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 16, definido pelas coordenadas E: 223203.9524m e N: 7390688.7394m, deste segue
em reta com azimute de 337°47'54" pela distância de 14,89m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 17, definido pelas coordenadas E: 223198.3247m
e N: 7390702.5286m, deste segue em reta com azimute de de 337°47'54" pela distância de 30,89, confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 18, definido
pelas coordenadas E: 223186.6535m e N: 7390731.1255m, deste segue em reta com azimute de 259°1'35" pela distância de 1,96m confrontando com a Matrícula
N.º 12.930, até o ponto 19, definido pelas coordenadas E: 223184.7177m e N: 7390730.7501m, deste segue em reta com azimute de 326°12'39" pela distância de
15,26m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 20, definido pelas coordenadas E: 223176.2448m e N: 7390743.4338m, deste segue em reta com

azimute de 72°47'59" pela distância de 75,02m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 21, definido pelas coordenadas E: 223247.9080m e N:
7390765.6175m, deste segue em reta com azimute de 73°8'52" pela distância de 7,02m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 22, definido pelas
coordenadas E: 223254.6192m e N: 7390767.6644m, deste segue em reta com azimute de 72°43'47" pela distância de 73,70m confrontando com a Matrícula N.º

12.930, até o ponto 23, definido pelas coordenadas E: 223325.0025m e N: 7390789.5324m, deste segue em reta com azimute de 178°0'16" pela distância de
42,17m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 24, definido pelas coordenadas E: 223326.4707m e N: 7390747.3926m, deste segue em reta com

azimute de 177°54'52" pela distância de 15,26m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 25, definido pelas coordenadas E: 223327.0261m e N:
7390732.1413m, deste segue em reta com azimute de 178°1'59" pela distância de 16,33m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 26, definido pelas
coordenadas E: 223327.5866m e N: 7390715.8215m, deste segue em reta com azimute de 177°50'0" pela distância de 17,15m confrontando com a Matrícula N.º
12.930, até o ponto 27, definido pelas coordenadas E: 223328.2348m e N: 7390698.6886m, deste segue em reta com azimute de 176°44'34" pela distância de
9,24m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 28, definido pelas coordenadas E: 223328.7596m e N: 7390689.4669m, deste segue em reta com
azimute de 177°38'54" pela distância de 10,11m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 29, definido pelas coordenadas E: 223329.1746m e N:

7390679.3611m, deste segue em reta com azimute de 177°17'34" pela distância de 19,92m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 30, definido pelas
coordenadas E: 223330.1154m e N: 7390659.4644m, deste segue em reta com azimute de 177°41'28" pela distância de 22,30m confrontando com a Matrícula N.º

12.930, até o ponto 31, definido pelas coordenadas E: 223331.0139m e N: 7390637.1786m, deste segue em reta com azimute de 177°12'22" pela distância de
24,29m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 32, definido pelas coordenadas E: 223332.1981m e N: 7390612.9138m, deste segue em reta com

azimute de 84°29'3" pela distância de 5,79m confrontando a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 33, definido pelas coordenadas E: 223337.9610m e N:
,7390613.4703m, deste segue em reta com azimute de 179°45'32" pela distância de 80,20m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 34, definido pelas

coordenadas E: 223338.2986m e N: 7390533.2673m, deste segue em reta com azimute de 87°47'7" pela distância de 30,30m confrontando com a Matrícula N.º
12.930, até o ponto 35, definido pelas coordenadas E: 223368.5767m e N: 7390534.4382m, deste segue em reta com azimute de 87°47'7" pela distância de 14,90m
confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 36, definido pelas coordenadas E: 223383.4639m e N: 7390535.0139m, deste segue em reta com azimute de

87°47'7" pela distância de 15,34m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 37, definido pelas coordenadas E: 223398.7881m e N: 7390535.6065m,
deste segue em reta com azimute de 87°47'7" pela distância de 10,11m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 38, definido pelas coordenadas E:

223408.8862m e N: 7390535.9970m, deste segue em reta com azimute de 87°47'7" pela distância de 9,70m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto
39, definido pelas coordenadas E: 223418.5833m e N: 7390536.3720m, deste segue em reta com azimute de 87°33'52" pela distância de 20,02m confrontando com

a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 40, definido pelas coordenadas E: 223438.5824m e N: 7390537.2226m, deste segue em reta com azimute de 88°12'43" pela
distância de 24,53m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 41, definido pelas coordenadas E: 223515.6360m e N: 7390587.0383m, deste segue em
reta com azimute de 87°18'14" pela distância de 24,79m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 42, definido pelas coordenadas E: 223490.9645m e N:

7390592.0649m, deste segue em reta com azimute de 84°5'18" pela distância de 28,97m confrontando com a Matrícula N.º 12.930, até o ponto 43, definido pelas
coordenadas E: 223516.6741m e N: 7390542.1376m, deste segue em reta com azimute de 177°48'59" pela distância de 117,96m confrontando com a Matrícula N.º

12.930, até o ponto 44, definido pelas coordenadas E: 223521.1687m e N: 7390424.2676m,

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  37 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

deste segue em reta com azimute de 251°39'16" pela distância de 1,90m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 45, definido pelas
coordenadas E: 223519.3629m e N: 7390423.6688m, deste segue em reta com azimute de 267°20'9" pela distância de 5,21m confrontando com a Rua Fortunato

Dias Moreira, até o ponto 46, definido pelas coordenadas E: 223514.1620m e N: 7390423.4268m, deste segue em reta com azimute de 279°26'50" pela distância de
5,29m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 47, definido pelas coordenadas E: 223508.9425m e N: 7390424.2953m, deste segue em reta

com azimute de 296°34'7" pela distância de 34,69m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 48, definido pelas coordenadas E: 223477.9145m e
N: 7390439.8117m, deste segue em reta com azimute de 296°43'52" pela distância de 22,36m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 49,

definido pelas coordenadas E: 223457.9469m e N: 7390449.8679m, deste segue em reta com azimute de 291°33'38" pela distância de 20,71m confrontando com a
Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 50, definido pelas coordenadas E: 223438.6820m e N: 7390457.4801m, deste segue em reta com azimute de 278°49'58"

pela distância de 20,29m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 51, definido pelas coordenadas E:223418.6288m e N: 7390460.5962m, deste
segue em reta com azimute de 274°27'33" pela distância de 9,73m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 52, definido pelas coordenadas E:

223408.9310m e N: 7390461.3525m, deste segue em reta com azimute de 270°21'43" pela distância de 10,10m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até
o ponto 53, definido pelas coordenadas E: 223398.8326m e N: 7390461.4163m, deste segue em reta com azimute de 268°32'29" pela distância de 15,33m

confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 54, definido pelas coordenadas E: 223383.5083m e N: 7390461.0261m, deste segue em reta com
azimute de 262°40'4" pela distância de 15,01m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 55, definido pelas coordenadas E: 223368.6219m e N:
7390459.1106m, deste segue em reta com azimute de 260°36'8" pela distância de 15,05m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 56, definido

pelas coordenadas E: 223353.7691m e N: 7390456.6523m, deste segue em reta com azimute de 261°28'45" pela distância de 14,52m confrontando com a Rua
Fortunato Dias Moreira, até o ponto 57, definido pelas coordenadas E: 223339.4127m e N: 7390454.5014m, deste segue em reta com azimute de 249°35'16" pela

distância de 6,89m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 58, definido pelas coordenadas E: 223332.9546m e N: 7390452.0981m, deste
segue em reta com azimute de 261°10'6"" pela distância de 21,97m m confrontando com a Rua Fortunato Dias Moreira, até o ponto 01, definido pelas coordenadas
E: 223311.2447m e N: 7390448.7249m, ponto inicial dessa descrição, encerrando o perímetro acima descrito e perfazendo uma área de 44.139,51m² ou 4,413951

ha.

PORTARIA Nº 134/2022

PORTARIA Nº 134/2022

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais, considerando a necessidade de nomear comissão específica a fim de acompanhar os
serviços da empresa AUDIPAM, responsável pela reformulação do Estatuto dos Servidores, elaboração do
Plano de Cargos, Carreira e Salários da Administração Pública Municipal e a Lei de Reforma Administrativa;

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a comissão:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  38 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME DEPARTAMENTO

Lara Pereira Lacasi Henry Martins Divisão de Recursos Humanos

Rosangela Guimarães Silva Secretaria de Assuntos Jurídicos

André Navarro Secretaria de Assuntos Jurídicos

Andreza Lazara Cavalheiro Vasques Secretaria de Assuntos Jurídicos

Maria Letícia Florenzano Duarte Tannert Secretaria de Educação

Noel Abrahão Guarda Civil Municipal

Artigo 2°- Fica a comissão nomeada responsável por acompanhar e fiscalizar os trabalhos realizados pela
empresa contratada, cabendo a ela participar das reuniões previamente designadas, juntar documentos
solicitados, bem como deliberar acerca dos trabalhos

periodicamente apresentados e sobre quaisquer questionamentos vinculados ao objeto do contrato.

Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 21 de fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  39 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 21 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 135/2022

PORTARIA Nº 135/2022

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. KARLA LIBOIS FRANCO DO AMARAL TRIGO, portadora  do RG nº
15.XXX.XXX-7 e CPF nº 092.XXX.XXX-05, do cargo de Professor de Educação Básica II , à partir de
21/02/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 21 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 21 de Fevereiro de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 213 - Se gunda -fe i ra , 21 de  fe ve re i ro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  40 de  40 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	decreto 2422 de 19 de janeiro de 2022
	Dispõe sobre a permissão de uso do espaço Terminal Rodoviário Elisa Pessuti Ribeiro em Araçoiaba da Serra/SP.
	PORTARIA Nº 107/2022
	PORTARIA Nº 108/2022
	PORTARIA Nº 109/2022
	PORTARIA Nº 110/2022
	PORTARIA Nº 111/2022
	PORTARIA Nº 112/2022
	PORTARIA Nº 113/2022
	PORTARIA Nº 114/2022
	PORTARIA Nº 115/2022
	PORTARIA Nº 116/2022
	PORTARIA Nº 117/2022
	PORTARIA Nº 118/2022
	PORTARIA Nº 119/2022
	PORTARIA Nº 120/2022
	PORTARIA Nº 121/2022
	PORTARIA Nº 122/2022
	PORTARIA Nº 123/2022
	PORTARIA Nº 124/2022
	PORTARIA Nº 125/2022
	PORTARIA Nº 126/2022
	PORTARIA Nº 127/2022
	PORTARIA Nº 128/2022
	PORTARIA Nº 129/2022
	PORTARIA Nº 130/2022
	PORTARIA Nº 131/2022
	PORTARIA Nº 132/2022
	PORTARIA Nº 133/2022
	Edital de Notificação Núcleo Córrego Preto REURB -E
	PORTARIA Nº 134/2022
	PORTARIA Nº 135/2022


